
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso  

 

Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB)    

Tel. 0362 501 796 - Fax 0362 526 989 

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157 

mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it,  pec: mbic86100q@pec.istruzione.it 

www.icviadegasperi.edu.it 

 
 
  Seveso,07/02/2020 

 

 

all’Albo 

al Sito web 

al DSGA 

 

Oggetto: Determina a contrarre  per acquisto libri progetto LETTURA PRIMARIA  presso 

Mondadori Book Store Seregno (MB). 

CIG: Z852BF442F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;  

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

  VISTO l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 Regolamento recante istruzioni 

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.3 del 20 dicembre 2019; 

 VISTO Il Regolamento delle attività negoziali approvato dal CdI del 20 febbraio 2019 con del.N°98, 

ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera a del D.I.129 del 28 agosto 2018; 

VISTO la possibilità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016;  

VISTO che l’importo è sotto soglia ai sensi dell’art.35 del D.Lgs 50/2016;  

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di contratti a 

prestazione d’opera con esperti interni e  esterni per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica; 

VISTI gli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile 

 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MBIC86100Q
ISTSC_MBIC86100Q - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0000520/U del 07/02/2020 15:52:16

mailto:mbic86100q@istruzione.it
mailto:mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.edu.it/


 

PREMESSO 

 

Che l’istituzione scolastica ha predisposto il piano triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto; 

Che il progetto Lettura in parola è stato finanziato con Bilancio P02.05 PA 2020 approvato in CI  

approvato in data 20 /12/2019 

Che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto  e che vedrà l’acquisto 

di libri per le  classi della Scuola Primaria coinvolte, 

Che le spese per l’acquisto dei libri saranno effettuate presso la Mondadori book Store di Seregno 

dopo aver acquisito un preventivo 
 

DECRETA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, all’acquisto 

dei libri di lettura per espletare il progetto; 

Art. 2 

Che l’importo complessivo della fornitura è pari a euro 74.00 (5 copie euro 12.00 cad. + 2 copie euro 

12.00 cad.) 

Art. 3 

di procedere alla liquidazione e al pagamento a favore all’operatore , dietro presentazione di regolare 

fattura elettronica con split payment nonché dei documenti di tracciabilità dei flussi e DURC; 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Piera LEVA. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA PIERA LEVA 

(FIRMATO DIGITALMENTE) 


		2020-02-07T16:05:30+0100




